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§ 14 
Medborgarförslag angående att trädgårdsavfall från 
Tanto Södra koloniträdgårdsförening ska transporteras 
bort av staden  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2022/46 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag angående 
att trädgårdsavfallet från Tanto Södra koloniträdgårdsförening ska 
transporteras bort av staden. Förslaget går ut på att trädgårdsavfall 
från de enskilda lotterna ska transporteras bort tillsammans med det 
trädgårdsavfall som kolonisterna samlar ihop på allmänna parkytor. 
Förslaget innebär därmed att transporterna kring avfallet samordnas 
vilket uppges vara positivt ur miljösynpunkt. 
 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att förslaget i sig är positivt då 
förslagsställaren försöker finna en mer effektiv och miljömässigt 
anpassad hantering av det trädgårdsavfall som genereras inom 
koloniträdgårdsföreningens enskilda lotter. 
 
 
Förvaltningen kan dock konstatera att det saknas stöd för föreslagen 
hantering i det arrendeavtal som stadsdelsnämnden har med den 
aktuella koloniträdgårdsföreningen och med övriga 
koloniträdgårdsföreningar inom stadsdelsområdet. Arrendeavtalens 
utformning är gemensam för hela staden och avtalsmallen är 
beslutad av kommunfullmäktige 2009-09-28. I avtalet anges bland 
annat att föreningen förbinder sig att hålla området i städat och 
vårdat skick vilket enligt förvaltningen innebär att föreningen ska 
ombesörja att trädgårdsavfallet från lotterna tas omhand. Ett 
genomförande av förslaget innebär att stadsdelsnämnden skulle 
bekosta borttransport av trädgårdsavfall från enskilda lotter vilket 
förvaltningen inte anser vara avtalsenligt. 
 
 
Förvaltningen anser mot bakgrund av beskrivningen ovan att 
koloniföreningen på egen hand bör samordna insamling och 
borttransport av trädgårdsavfallet från de enskilda lotterna. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/46-5 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 
angående att koloniträdgårdsföreningens trädgårdsavfall ska 
transporteras bort av staden 

 SÖD 2022/46-3 Medborgarförslag SÖD 2022.46 
Bortredigerad 
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